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ZAPISNIK          Celje, 14.12.2024 
 
1. redne seje predsedstva MZS (po volitvah), ki je bila v soboto, dne 14. decembra 2024 ob 10:00 uri, v 
prostorih Krajevne skupnosti Nova vas, Ulica bratov Vošnjakov 1, Nova vas, Celje. 

 
Prisotni: Amadeo Dolenc, dr. Iva Konda, Slavko Šerod, Ana Ivanovič in predsednica NO Dragica Pajntar. 
 
Opravičeno odsoten: Alojz Junger. 
 
Predsednik MZS Amadeo Dolenc je pozdravil vse prisotne člane predsedstva, še posebej novo 
podpredsednico dr. Ivo Konda in predlagal naslednji 
 
DNEVNI RED: 

1.  Realizacija programa MZS 
2.  Poročilo MK (mikološke komisije) 
3.  Sklic posveta predsednikov 
4.  Podelitev naziva determinator senior, na predlog Belokranjskega GD Semič 
5.  Predlog za priznanje MZS 
6.  Razno 

 
Ad 1) 
Realizacija programa MZS: 
Predsednik MZS je po točkah programa dela povedal, da je bil program skoraj v celoti realiziran.  
Navedel pa je naslednje nerealizirane aktivnosti in sicer: 

 letos nismo organizirali izpitov za strokovne nazive, ker ni bilo dovolj prijavljenih kandidatov, 

 nismo vzpostavili sodelovanja z IUCN, 

 nismo izvajali monitoringa na gozdarskih ploskvah, 

 nismo dobili podatkov o aktivnostih članov, 

 sodelovanje z Mikološko zveze Hrvaške je trenutno tudi obstalo. 
Morda je ostala še kakšna nerealizirana točka, vendar so glavne naše aktivnosti bile realizirane. 

 
Ad 2) 

 Poročilo MK (mikološke komisije): 

 Predsednik MK je navedel vse aktivnosti mikološke komisije: 

 Komisija se je letos sestala enkrat, to je med Mikološkim srečanjem v Podsredi (kot tudi druga 
leta), vmes pa je imela več korespondenčnih sej. 

 Izvedene so bile naslednje naloge. 

 Priprava lističev za razstave gob in program za tiskanje lističev. Pripravilo se je lističe za 1700 gob 
od skupaj 2800 vrst (podobno kot OSGS). Lističe je tiskal tiskar v Mariboru, so plastificirani, lahko 
se uporabljajo na prostem in se ne zvijajo. Pripravila pa se je tudi še ena varianta in sicer so v 
Mariboru razvili programsko opremo za tiskanje s tiskalnikom, ki sproti tiska lističe iz pripravljene 
baze podatkov. Oba primera vsebujeta QR kodo, s pomočjo katere je mogoče dobiti opise gob, ki 
se razstavljajo. V tem primeru je dodatni strošek tiskalnik ter nalepke in trak. 

 Pripravilo se je oz. se bo poročilo o priglasitvah in popisih na razstavah gliv v letu 2024. 

 Pripravilo se je oz. se bo tudi poročilo o vnosu gliv v Boletu informaticus (BI), ki ga opravi skrbnik 
baze dr. Nikica Ogris iz Gozdarskega inštituta Slovenije (GIS). Poročilo se opravlja v razdobju od 
1.3.2024 do 28.02.2025. O številu vnosov bo MZS dobila poročilo in ga posredovala tudi vsem 
društvom (na zboru članov). V tem letu naj bi vnesli 5000 podatkov, ki pa smo jih že zdavnaj 
presegli. 

 Skrbnik Bi opravlja za MZS tudi poročilo o številu novih vzorcev osuškov v mikoteki in herbariju 
na GIS-u. 
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 »Mikološko srečanje dr. Dušana Vrščaja, dr. Alojza Boha in Antona Polerja« je bilo letos izvedeno 
med 7. in 10.11 2024 v Podsredi. Raziskovalo se je območje na različnih rastiščih Kozjanskega 
parka. Letos je bila udeležba zelo dobra, srečanja se je udeležila tudi sodelavka Kozjanskega 
parka. 
Ob tej priložnosti je bil tudi sestanek Mikolške komisije, na kateri so se potrdile nove vrste gliv v 
Sloveniji. Nov vrste je zagovarjalo 5 naših strokovnjakov in sicer so zagovarjali in prijavili nove 
vrste gliv naslednji: Eva Zupan – 56 vrst, Tomaž Vučko – 73 vrst, Aleš Tomažič – 1 vrsto, Darko 
Hajnšek – 1 vrsto, Bojan Rot – 10 vrst. Vse nove vrste so bile potrjene in se vnesejo v BI, prav 
tako se na GIS pošljejo osuški. 

 Še vedno se pripravlja gradivo za izobraževanje in izpit za strokovni naziv »determinator 
mentor«. Gradivo bo obsegalo 500 vrst gliv, s slikami in podrobnimi opisi značilnosti kot tudi 
mikroskopskimi značilnostmi. Gradivo naj bi izšlo v obliki knjige, podobne Pilze der Sshweiz. To 
bo pomembno delo in upamo, da bomo našli tiskarja, ki nam bo to lahko natisnil ceneje ali 
morda brezplačno preko kakšnega ministrstva, npr. za kmetijstvo, pod katerega spadamo in 
imamo podeljen tudi status v javnem interesu.  

 Letos se izvaja tudi čiščenje baze BI in uskladili zapise z GIS-om. Letos naj bi se prečistilo 700 
zapisov, vendar smo to število že presegli. 

 Pripravili smo tudi predlog za ažuriranje rdečega seznama in seznama zavarovanih gliv v Sloveniji 
z novimi imeni iz novega Seznama gliv Slovenije. Zavod RS za varstvo narave je na svoji spletni 
strani že ažuriral obstoječi rdeči seznam z novimi imeni iz SGS. V načrtu je priprava novega 
rdečega seznama gliv Slovenije, ki pa ga je potrebno uskladiti s čim več deležniki.  

 14.10.2024 smo pred Gozdarskim inštitutom (GIS), med 10.00 in 18.00 uro postavili razstavo gob, 
na kateri je sodelovala večina članov mikološke komisije in tudi podpredsednica MZS. Določili 
smo 383 vrst gob. Razstavo gob so obiskali otroci iz vrtca Rožna dolina, šolarji, študentje 
gozdarstva (predmet gozdna mikologija) in Biotehniške fakultete ter splošna javnost. Dr. Nikica 
Ogris je zainteresiranim omogočil tudi ogled mikoteke na GIS-u. 
 

- Predsednik MZS je vprašal, kako daleč je liofilizacija gliv? 
 

- Predsednik MK je odgovoril, da je to vezano na projekt, na katerega se je prijavilo Belokranjsko 
gobarsko društvo. To je projekt mednarodnega sodelovanja Interreg, projekt med Slovenijo in 
Hrvaško. 

- Podpredsednica MZS je pod to točko povedala glede razpisa: to je bil razpis Interreg za malne 
vrednosti v partnerstvu so izvajalec, uradni prijavitelj pa je Kulturni center Semič, na hrvaški 
strani pa je Občina Kamanje planinsko društvo, v tem projektu ni Mikološke zveze Hrvaške. Upajo 
na uspešno rešitev, saj je prispelo veliko število projektov, zato so podvojili budžet, zato bo lahko 
več projektov uspešnih. Vendar je od prijave že eno leto in še ni rezultatov, ki bodo šele januarja. 
Hrvaška pa je že pri oddaji projekta imela težave z dokumentacijo. Dr. Iva Konda je še dodala, da 
so se Hrvati prijavili na en razpis, ki je bil večji, sta pa znotraj Interreg-a dva razpisa. Zdaj je zunaj 
novi razpis, na katerega se bodo prijavili, saj na standardnem niso bili uspešni. Za liofilizacijo pa 
se bodo prijavili na razpis Las Dolenjska in Bela krajina, potrebno bo vse na novo napisat, rok pa 
je marec 2025. Kljub temu, da se še niso prijavili in dobili razpisa, že zbirajo vzorce. Občina je že 
naredila idejno zasnovo, kako bodo v centru krajine predstavili, ne samo geologijo, ampak kar tri 
kraljestva še zraven, živali in rastline so že, posebej pa bodo še glive, ki se bo imenovalo center za 
spoznavanje gliv, kjer se bodo obiskovalci lahko seznanili z vsem, kar se tiče gliv. Odločili so se za 
celostno predstavitev gliv. Za liofilizirane glive se morajo še dogovoriti s proizvajalcem 
liofilizatorja, saj je to precejšen strošek, če bi ga morali sami kupiti. Poskusili bodo z dogovorom o 
souporabi. Zdaj je potrebno temeljito preštudirati javni razpis in vso pripadajočo dokumentacijo, 
da bodo naredili dober predlog za proizvajalca. Zraven uporabe liofilizatorja mora biti tudi 5 letno 
vzdrževanje. Trenutno se iščejo možnosti, kako priti do sodelovanja in uporabe stroja za 
liofilizacijo. 
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Ad 3) Sklic posveta predsednikov: 
- Predsednik MZS je prisotne obvestil, da bo posvet s predsedniki dne 15. februarja 2025 na 

Polzeli. V vabilu bodo objavljene vse podrobnosti. 
Predsednik je še povedal, da je predsednik GD Polzela Franc Uratnik dobil naziv častni občan 
Občine Polzele. 

 
Ad 4) Podelitev naziva determinator senior, na predlog Belokranjskega GD Semič: 

- Upravni odbor Belokranjskega gobarskega društva je MZS poslal predlog za podelitev naziva 
»determinator senior« dolgoletni njihovi aktivni članici Majdi Cesar. 

Člani predsedstva so sprejeli: 

SKLEP 4: 
Potrdi se predlog Belokranjskega gobarskega društva, da se Majdi Cesar, dolgoletni aktivni članici 
društva, podeli naziv »determinator senior«. Naziv se ji podeli na zboru članov MZS 2025. 

 
Ad 5) Predlog za priznanje MZS: 

- Predsednik je podal predlog, da se dolgoletnemu članu predsedstva Pavletu Gregorki podeli 
priznanje.  

Člani predsedstva so sprejeli: 

SKLEP 5: 
Pavletu Gregorki se, za dolgoletno funkcijo podpredsednika in delo v predsedstvu MZS, podeli plaketa s 
praktičnim darilom. 

 
Ad 6) Razno 

- Predsednik MZS je povedal, da je GD Škofja Loka javila, da se e-naslov Andreja Jesenka briše kot 
prejemnika pošte. Predlagal je še, da se na zboru članov predlaga minuta molka v njegov spomin. 
Predlagal je še, da podpredsednica MZS kontaktira Romino Pleško, članico društva Škofja Loka. 
Če ne bo odgovora in podatkov o predsedniku in stika z društvom, bo MZS predlagala izbris iz  
MZS. 

- Predsednik je povedal, da lahko tudi MZS propagira nabiralništvo, saj imamo status v javnem 
interesu na Ministrstvu za kmetijstvo, kjer pa se goba obravnava kot prehrana. To ni ravno  
nabiralništvo, ampak nabiranje gob za prehrano.  

- Slavko Šerod je dodal, da bi MZS morda bolje kot nabiranje v naravi, propagirali gojenje gob. 
Čeprav nabiramo za razstave vrste gob, ki so zavarovane, npr. bradovci, bi bilo pametno, da po 
razstavi, kjer smo imeli tudi zavarovanega bradovca, ponudimo kakšnemu gojitelju gob to ali 
katero drugo vrsto za vzgojo in bi tako dobili vzorec slovenskega npr. bradovca ali ostalih gob. 
Potreben bo pogovor ali pisni predlog na ministrstvo, morda pa se bo kaj takšnega le realiziralo. 

- Predsednik je vprašal, koliko in do kdaj še imamo veljavne članske izkaznice. Tajnica je povedala, 
da so izkaznice veljavne še do lata 2027 in da jih je še nekaj na zalogi. 

- Slavko Šerod in dr. Iva Konda sta predlagala, da bi morda uvedli digitalne izkaznice. O tem se bo 
še diskutiralo in pridobilo še nekaj mnenj. 

 
Predsednik MZS se je vsem prisotnim članom predsedstva in Nadzornega odbora lepo zahvalil za 
prisotnost in konstruktivno sodelovanje in jim zaželel srečno v novem letu in dobro gobjo bero. 
 
1. redna seja predsedstva MZS je bila zaključena ob 11:30 uri. 
 
Zapisnikar:                   Predsednik MZS   
Ana Ivanovič                   Amadeo Dolenc 
 
 

 

 

 

 

 


